ПРОТОКОЛ  №  130

20.04.2010                                                                                     с.Каргасок

       Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Бухарин Н.И.                               -    председатель комиссии, заместитель Главы
                                                           Каргасокского района
Шевченко В.В.                             –  ведущий специалист отдела
                                                           жизнеобеспечения района, Администрации
                                                           Каргасокского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Бейдерова Н.М.                             -  заместитель председателя комиссии,
                                                            Первый заместитель Главы Каргасокского
                                                            района
Андрейчук Т.В.                             -  начальник Управления финансов
                                                           Администрации  Каргасокского
                                                           района
Тимохин В.В.                               –  начальник отдела правовой и кадровой
                                                           работы Администрации  Каргасокского
                                                           района
Муравьева Н.С.	                       - начальник отдела жизнеобеспечения
                                                           района, Администрации
                                                           Каргасокскго района
Майбах О.А.                                  -  ведущий специалист отдела
                                                           жизнеобеспечения района, Администрации
                                                           Каргасокского района

Повестка дня:
1. Распределение средств федерального, областного и районного бюджетов для реализации мероприятий  программы «Социальное развитие села до 2012 года» в 2010 году по направлениям  «улучшение жилищных условий граждан» и «обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов».
2. Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».
3.  Рассмотрение вопроса о снятии с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, реализовавших право на улучшению жилищных условий в рамках целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:
По 1 вопросу:
Шевченко В.В.:  В 2010 году на улучшение жилищных условий граждан  в рамках программы «Социальное развитие села до 2012 года» Департаментом по социально-экономическому развитию села выделено 1 890 тыс. рублей.    В  районном бюджете на улучшение жилищных условий в рамках программы «Социальное развитие села до 2012 года» запланировано 700 тыс. рублей. Таким образом, в указанном направлении сумма средств для реализации в 2010 году мероприятий составляет  2 590 тыс. рублей.
Необходимо произвести распределение указанных средств между гражданами, молодыми специалистами и молодыми семьями для предоставления государственной поддержки  в 2010 году.

По 2 вопросу:
С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

По 3 вопросу:
На рассмотрение комиссии представлен список граждан – участников мероприятий по улучшению жилищных условий  в 2007- 2009 году в рамках целевой программы «Социальное развитие села до 2010 года», предоставивших отчетные документы по приобретению(строительству) жилых помещений.

Комиссия, рассмотрев  документы, приняла следующие  РЕШЕНИЯ:

1. Распределить средства федерального областного и районного бюджетов на реализацию мероприятий программы «Социальное развитие села до 2012 года»:

	Распределение социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан

	в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года"

	2010 год

	ФИО
	чл.         семьи
	Стоимость жилого помещения, тыс. руб.
	стоимость кв.м, руб.
	Размер средств, тыс. рублей
	Норматив
площади,
кв.м

	ФБ
	ОБ
	РБ
	Ср.гр.

	Гаус Ирина Сергеевна
	3
	833,22
	15,430
	167
	83
	17
	566,220
	54

	Паутова Татьяна Николаевна
	4
	1110,96
	15,430
	222
	110
	22
	756,960
	72

	Штырлова Марина Николаевна
	4
	2621,062
	21,529
	204
	154
	31
	2231,062
	72

	Макаренко Елена Генадьевна
	4
	2925,22
	27,073
	257
	193
	39
	2436,220
	72

	Всего
	15

	850
	540
	109
	5991,462
	270

	поправочный коэффициент

	0,329
	0,397
	0,4

Распределение социальной выплаты  молодым семьям и молодым специалистам

	в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года"

	2010 год

	ФИО
	чл.             семьи
	Стоимость жилого помещения, тыс. руб.
	стоимость кв.м, руб.
	Размер средств, тыс. рублей
	норматив площади, кв.м

	ФБ
	ОБ
	РБ
	Ср.гр.

	Серякова Ирина Владимировна
	4
	2981,9024
	24,352
	237
	102
	31
	2611,9024
	72

	Жаркова Надежда Сергеевна
	3
	833,22
	15,43
	113
	48
	15
	657,220
	54

	Всего
	    7

	350
	150
	46
	3269,1224
	126

	поправочный коэффициент

	0,338
	0,22
	0,35

2. Направить списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов с распределением социальных выплат Главе Каргасокского района на рассмотрение и утверждение в целях направления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области.
3. Признать нуждающимися на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам:
- Ластовец Евгения Павловича, состав семьи 3 человека (Основание: п.2 ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявитель с семьей проживает по месту регистрации: --. Указанное жилое помещение принадлежит на праве общей долевой собственности (по ½ доле в праве) заявителю и его супруге. Общая площадь жилого помещения 29,4 кв.м. Учетная норма жилого помещения составляет 29,4 кв.м / 3 чл. = 9,8 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Ластовец Е.П. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
-  Белякова Сергея Станиславовича, состав семьи 2 человека (Основание: п.2 ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявитель зарегистрирован по адресу: --. Жилое помещение принадлежит заявителю на праве собственности и признано непригодным для проживания межведомственной комиссией, назначенной Главой поселения на основании распоряжения от 15.01.2009 № 9,  в связи с чем, при определении учетной нормы жилого помещения оно в расчете  не учитывается.  Сын заявителя зарегистрирован по адресу: --.  Общая площадь жилого помещения  40,2 кв.м. Учетная норма жилого помещения составляет 40,2 кв.м / 4 чл. = 10,05 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Белякова С.С. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Серякову Наталью Александровна, состав семьи 3 человека (Основание:  п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с дочерью зарегистрирована по адресу: --. Жилое помещение на праве общей долевой собственности принадлежит дочери, матери  и сестре заявительницы (по 1/3 доли). Общая площадь жилого помещения 65,5 кв.м. Муж заявительницы зарегистрирован по адресу: --. Жилое помещение принадлежит на праве собственности матери. Общая площадь жилого помещения 59,83 кв.м. Руководствуясь ч.2 ст. 51 ЖК РФ находим учетную норму жилого помещения: (65,5 кв.м + 59,83 кв.м) / 13 чл. = 9,64 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Серяковой Н.А. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
-  Колабухову Людмилу Ивановну, состав семьи 5 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --. Жилое помещение принадлежит на праве общей совместной собственности мужу и дочерям заявительницы.  Общая площадь жилого помещения составляет 48,58 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 48,58 кв.м. / 5 чл. = 9,716 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Колабуховой Л.И. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
4. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
5. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующим гражданам:
-  Вяловой Марии Сергеевне, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ.  Заявительница с семьей (3 человека) проживает в жилом помещение, принадлежащем на праве общей совместной собственности ей и мужу. Общая площадь жилого помещения 39,12 кв. м. Мать заявительницы – Никитина Л.М. ( по сведениям, представленным Администрацией Вертикосского сельского поселения) является нанимателем муниципального жилого помещения по адресу: -- (договор найма от 10.02.2004 № 58). Никитина Л.М. 11.02.2010  г. снимается с постоянного места регистрации: -- и регистрируется по адресу: --, при этом договор найма не расторгает, проживает в -- по настоящее время,  03.03.2010 года осуществляет временную регистрацию по адресу: --. Общая площадь жилого помещения по адресу: --  -  119,14 кв.м. Руководствуясь ч.2 ст.51 ЖК РФ находим учетную норму жилого помещения: (39,12 кв.м + 119,14 кв.м) / 6 чл. = 26,37 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Учетная норма жилого помещения Решением Совета Вертикосского сельского поселения от 15.11.2007 № 150  установлена в размере 9 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь решениями Советов Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 и Вертикосского сельского поселения от 15.11.2006 № 150, приняла решение об отказе семье Вяловой М.С. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий);
 - Волковой Ларисе Васильевне, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации по адресу: --. Указанное жилое помещение  принадлежит на праве собственности отцу заявительницы (св. о гос. регистрации  № 70АА  228279 от 09.12.2003). Общая площадь жилого помещения  65,42 кв.м.  Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет 65,42 кв.м. / 6 чл. = 10,90 кв. м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение об отказе семье Волковой Л.В. в признании в  нуждаемости в улучшении жилищных условий).
6. Лимбах Константину Владимировичу  направить запрос   предоставлении следующих документов:
-   финансово-лицевого счета по адресу: --;
- документ о праве собственности на  жилое помещение по адресу: --;
- документ о праве собственности на  жилое помещение по адресу: --.
7. Снять с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан в рамках целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» в связи с реализацией права по улучшению жилищных условий с использованием средств государственной поддержки следующих граждан:
- Коробейникова Ивана Васильевича;
- Вернер Татьяну Александровну;
- Соколова Дениса Борисовича;
- Кирина Ивана Васильевича;
- Петелину Галину Михайловну;
- Кривошееву Олесю Владимировну;
- Флегентова Алексея Николаевича;
- Барышева Дениса Евгеньевича;
- Костарева Романа Сергеевича;
- Сурадеева Андрея Михайловича;
- Бир Евгению Борисовну;
- Кузякина Виталия Владимировича;
- Стародубцеву Елену Сергеевну;
- Семенову Татьяну Алексеевну;
- Седову Анну Николаевну;
- Пшонкина Дмитрия Анатольевича;
- Денисенко Светлану Ивановну;
- Майкова Александра Викторовича;
- Комисаренко Александру Георгиевну;
- Приходько Юлию Анатольевну;
- Калинину Анжелику Анатольевну;
- Портнягина Анатолия Михайловича;
- Чебыкину Марину Николаевну;
- Лаптенок-Кислюк Лилию Валерьевну;
- Фатееву Алену Сергеевну;
- Тимохина Виталия Валерьевича;
- Лебедеву Ирину Сергеевну;
- Рябцеву Татьяну Валерьевну;
- Филатову Елену Ахатовну;
- Чистякову Юлию Константиновну;
- Астраханцеву Юлию Ивановну;
- Соколову Раису Валерьевну;
- Пегову Галину Константиновну;
- Серякова Игоря Владимировича;
- Кошкину Татьяну Васильевну;
- Волкова Сергея Валентиновича;
- Терентьева Ивана Викторовича;
- Андрееву Анастасию Ивановну;
- Макшину Полину Викторовну;
- Перевозчикова Ивана Васильевича;
- Корниенко Ирину Александровну;
- Ткаченко Евгению Николаевну;
- Сунгурову Викторию Михайловну;
- Шабалина Романа Сергеевича.

Председатель
комиссии                                                                                    Н.И.Бухарин

Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:                                                                       В.А.Протазов

                                                                                                     Н.М.Бейдерова

                                   						   Т.В.Андрейчук

                                                                                В.В.Тимохин

                                                                                                     Н.С.Муравьева

                                                                                                      О.А.Майбах